DESCRIÇÃO DO(S) BEM(NS): Imóvel Urbano constituído pelo lote de terreno sob n.º 17A18A 

(dezessete A, dezoito A), da quadra K, do bairro denominado Interlagos, localizado na terceira zona 

urbana desta cidade e Comarca de Três Lagoas/MS, com a área de 618,75m² (seiscentos e dezoito 

metros e setenta e cinco centímetros quadrados), dentro das seguintes medidas e confrontações: 

16,50m (dezesseis metros e cinquenta centímetros) de frente ao Nascente para a Rua José 

Gonçalves Filho; por 37,50m (trinta e sete metros e cinquenta centímetros) ao Sul confrontando-se

[...]

Em caso de arrematação, deverá ser resguardada a parte cabente a coproprietária Hilda Gomes 

de Paula na proporção de 50%, e a coproprietária Carla Gomes de Paula na proporção de 25%, 

correspondente a 75%, calculado sobre o valor da avaliação, nos termos do artigo 843, §2º, do 

CPC. 

AVALIAÇÃO: R$ 230.000,00 (duzentos e trinta mil reais), em 15 de dezembro de 2025. 

Poder Judiciário do Estado de Mato Grosso do Sul 

Comarca de TRÊS LAGOAS 

3ª VARA CÍVEL 

LANCE MÍNIMO 2º LEILÃO: R$ 201.250,00 (duzentos e um mil, duzentos e cinquenta reais). 

LOCALIZAÇÃO DO BEM: Rua José Gonçalves Filho, nº 1309, Interlagos, Três Lagoas/MS. 

DEPOSITÁRIO: RENATO GOMES DE PAULA, Rua José Gonçalves Filho, nº 1309, Interlagos, 

Três Lagoas/MS, e/ou Rua José Goulart Pereira, nº 1284, Interlagos, Três Lagoas/MS, e/ou Rua

[...]

73.2013.8.12.0021, em favor de Muniz Materiais para Construções Ltda., em trâmite na 3ª Vara 

Cível da Comarca de Três Lagoas/MS; Outros eventuais constantes na Matrícula Imobiliária. 

DÉBITOS DE IMPOSTOS E TAXAS: Débitos na prefeitura no valor R$ 5.651,57 (cinco mil, 

seiscentos e cinquenta e um reais e cinquenta e sete centavos), consultado em 09/02/2026. 

CONSTAM AÇÕES CÍVEIS DISTRIBUÍDAS EM NOME DO EXECUTADO RENATO 

GOMES DE PAULA: Eventuais ações cíveis poderão ser informado até data do leilão. 

CONSTAM AÇÕES CÍVEIS DISTRIBUÍDAS EM NOME DO EXECUTADO RENATO

[...]

07.2013.8.12.0021 (1404192-49.2021.8.12.0000), em favor de Stevan Pereira Falco, em trâmite na 

2ª Vara Cível de Três Lagoas/MS; Ação de Cumprimento de sentença nos autos nº 0000787-

75.2017.8.12.0114 (suspenso), em favor de Ataide Bernardino de Morais, em trâmite na 1ª Vara 

Cível de Três Lagoas/MS. 

DÉBITO DA EXECUÇÃO: R$ 17.026,66 (dezessete mil e vinte e seis reais e sessenta e seis 

centavos), em 13 de julho de 2023. 

** Os bens serão vendidos no estado de conservação em que se encontram, sem garantia, 

constituindo ônus do interessado verificar suas condições, antes das datas designadas para as